Nec nō et mensas decem. **M**as mensas tā ad panes p̄positōis q̄ ad vasa dñi portāda factas ee credibile ē. plurale vero nūm p̄ singulari posuit vistato more. vt ihsu naue. filij autē ihsil p̄uariati sūt mādatū. et usurpa uerū d̄ anathēnate. cū achor solus hoc fecerit vel q̄ panes p̄positio nis solebant ante sabatū coqui. vt morū in sabbato p̄ponerēt. in mēsa p̄positōis. potuit tam fieri vt panes noni noniter cocti illis mēnsis p̄ponerēt. ibi q̄ nocte illa fūarenē opti-donec primo mane ablatis veteribz super mensam p̄positōis p̄ponerēt calidi. **Q**z sicut vna mensa duo-decim panibz onusta vnamē totū scripturē cōcordiā apostolica autoritate mūnū sig-nificat. **I**ta decē mēse aureg diuinę legis et prophetarum eloquia q̄ refectōem nobis verbi dei q̄si panes pro-offerunt. vt exempla fidei lum positorū q̄si in se vñorum dei claritatē et miracula propo-nunt.

Mensa aurea sacra scriptura est spūalis sc̄lae claritate secunda. **D**e qua p̄p. **D**arasti inquit in cōspecu meo mensam aduersis eos q̄ tribulant me. **P**anes p̄positōis sunt doctores sancti quorū opera nobis velut vbera lūtaria ad exempla vñt p̄posita.

Fecit etia atrium sā. Atrū sacerdotū in ecclesia vitā exprimit pfectōū. q̄ excellētia h̄tū dño apropinquare; et alijs verbo et ope ducatur solent ostendere. **S**acerdos ei dicit. q̄ sacrū ducatū p̄bet minoribz. **Q**uo noīe non solū episcopū vel presbiterū; sed et om̄es q̄ altitudine cōuersatōis et doctrine salutaris p̄minent; solent appellari. qui sc̄z non sibi tm̄; sed pluribus pluit; qui exhibentes corpa sua hostiā viuentē sanctā deo placentē sacerdotalē mīsteriū exercēt; quibz p̄ petrū dī. **V**os autē gen̄ electū r.s. ē.

Con regū ita. Et edificavit rex salomon atrū interius tribus ordinibz lapidum polito et uno ordine lignoz cedri. **D**e interiori atrio breuit̄ loqui tur. de exteriori priors tacere videt. **S**ed i veribz dierū fit mentio vñiusq̄ Atrū ergo interius qđ vocatur sacerdotū; qđ sacerdotes et levite in eo ministrabāt. vndiq̄ erat tēplo circūdatū; sed ab oriente vndē tēpli erat ingressus multo longū a tēplo secreto. qđ ibi i. in facie tēpli fiebat ministeria sacroz. Ibi altare gneū ad hostias offerēdas. Ibi decē lutes ad eas lauandas. Ibi mare gneū ad lauandas manū et pedes sacerdotū cū intrarent ad ministrandū. Habebat autē hoc atrium tres cubitos altitudinis sc̄dm iosephī; qđ nū ab ingressu tēpli ceteros p̄biberet; et sol sacerdotibus hec licere significarēt. Erat ei ianua ad orientalē plagā; ad quā usq̄ p̄ples hostias et sacrificia iferebat; inde iusciplēda a sacerdotibz et ad altare p̄ferēda. **Q**ue dī atrīs vel portiabz hic minū dicunt; ī libro regū sūmē bedā plenū exp̄ssum.

Et basilicam grande. **Q**ue erat extra atrū sacerdotū in quā om̄is p̄ples ad orandum vel ad verbū audiendū cōfuebat. **H**ec in ecclesia vitā mōres et carnalū significat; quibz dī. Non potui vobis loqui quasi spirituali bus; sed quasi carnalibz ē.

Et basilicam ē. Bene p̄ basilicā grandē carnales signant; qđ mīsto maior est in ecclēsia nū talū qđ pfectoz. **S**ed quantū p̄stant nūm in succūm altaris; non in ipsum quoq̄ atrū sacerdotū; si plurimos capit; nō ad officium et infirmi; et si ob meritā castē fidei et pietatis ad electorū sorē pertinent; longē tñ ab his sūt q̄ dicunt. **N**on audeo loqui aliquid eoz q̄ per me nō effici xps. in obedientia gentium verbo et factis.

Et ostia in basilica ē. **H**ec signant introitū fidei sermōe p̄dicatōis

preparari. ut venientes discant quō per fidem xpī vel salutaria sacramēta tebeat intrare ecclesiā dei. et postq̄ itrauerint q̄ religiose tebeat cōuersari. **F**ecit aut̄ hyram lebetes. Lebetes cineres sacros suscipiunt: cum fideles exempla et sacramēta dñicē passionis ad custodiam sui pia mente re tractant. vel exū iustorū diligenter aspiciunt. qui magnis elaboratis agōnibus de percepto brauio sine fine letantur. ut cōsideratis maioriū ḥtutib⁹ et ipsi magni efficiant. **V**n. quo et intuentes exūm cōversatōis intueamini et fidem.

Et creagras. Crea grē p̄dicatores signāt qui anīas fidelū ḥbo dei reficiunt. spūlib⁹ spiritualia cōparātes. carnalib⁹ ḥbo lac sum plis doct̄rī ministrātes. qui aut̄ lacramēta xpī sūmatim cognoscere et ad unitatēs sulci pere volunt. quali car n̄bus hostie salutaris satiantur. et q̄r̄ doctor̄ est cuiusq̄ congrua dñi dere recteſiunt sacer donib⁹ fūſculūl quib⁹ carnes hostiarum put oportet componant: et alia homib⁹ mādis quidem afferant. alia altaris ignib⁹ cōlūmēda relinquit. Quedā enī nostrē humilitati ad refectōem reuelant quedam solummō pātentē sācē sancus pūs.

CQuedā in galipo. que in regum expolita p̄ḡterimus. Quedāz exposita nō inuenim⁹. et nostrē puitatis p̄ne tūdine excedere nolu mus. Pusq̄ enī p̄ nos aliqd expoluius.

Et phialas z. Phialatioēr̄ apti oreū sancte doctrine significant sermonem. qui hancū sapientiē p̄ficiuntib⁹ ipendit et pie laborantib⁹ refo cillatōem cōgruam p̄ p̄dicatoř⁹ ministeria tr̄buit ut ad fontē vi te eternā puenire pos sūnt. ex quo bibētes nō sūnt in eternū.

In argillosa ter. Argilla terra d̄ qua facte sūt forme ad fun vēnda vasa lacram scripturam (de qua bene viuendi regulam accipimus) significat. Quasi enī argilla igne durata formā vasis dñi quāta et qualia fieri debent exhibet: cū nobis scripture regulā quā sequamur iusticē. et sanctorū ostendit exempla qui igne tribulatōis inuincibiles in omnib⁹ p̄sticērunt. ut nos in domo dñi vasa p̄ciosa esse cupiamus. Es aut̄ liquefactum igne argille formas ingreditur ut possit vas aptum ministeriis celestib⁹ effici. cum ip̄i salubriter humiliati. et flama diuīc charitatis vel humāne ad ueritatis emolliti. viā patrum bene operando intramus; ut ad p̄mīa illoꝝ bene currendo pueniamus. Nec enim semp nos regulis bene operandi ne cessē est artari: sed cōplerā opatione bona palma beatę retributōnis est spe randa. Quia non semp vasa in formis argillē tenebant̄ inclusa. vbi ad p̄fectōem venerant̄ fractis formarum claustris p̄ducebantur in lucem: et in tēplo dñi pro suis q̄s locis disponebant̄. Non q̄ opera sanctorū interiu ra sint. vbi corona iusticie acceperint. cessabūt officia laboriosē opatōis.

In regione iordanis z. Jordanis in quo christus baptizat̄ est

cui⁹ tinctus vndis aquarum. nobis vertit elementū in absolutoꝝ peccator⁹. Et quia omne fidelium baptisma quo domino cōsacrantur i exemplū illū baptisi celebratur. recte in regione iordanis facta sunt vasa dom⁹ dñi. Non enī aliter vasa electōis fieri possimus: nisi ad baptisma eius respi cientes vitali flumine ablui satagamus. No tandem anteꝝ q̄ nō tantum i regione iordanis sed i campestri regione illius facta vasa dicit̄ significāt̄ multiplicationem fidelium q̄ne non solum in iudea. sed in gentiū la

titudine futura erat.

Vnde. Haudbunt

campi et omnia q̄e in

eis sunt. Et alibi. Au

dīniūs eam in effra

ta inuecā. in cāpsūl.

Fudit ergo rex vasa

domus domini i cam

pelsti regione iordais

quia dñs baptismo sa

lūtis de quo vasa mi

sericordie faceret. rotā

mundi latitudinē im

pluit.

Secitoꝝ salomō

Dictauit qđ hyram

ipso opere complevit.

Allegi. ḥbo Redēptor

noster in sanctis p̄di

catorib⁹ et omnib⁹ fi

delibus ornatus eccl

ie parat: et virtutē ef

ficit opera qui ait. Ni

bil sine me potestis fa

cere. Omne enī datū

optimū et omne totū

pectum de s. e. z.

Altare aureū.

Corda p̄fectorū inter

ne charitatis et castitatis

luce fulgentiū quo

rum sublimitatē signi

ficat etiā locus altaris

Stabat enī ante bo

stium sancti anctōrū.

ut in factura taberna

cili legim⁹: in quo nō

hostiarū sanguis neq̄

libamina sed timiana

ta tm̄ incendebantur.

quoz fumus ad supio

ra ascēdēs operiebat

arcā. atq̄ oraculum

odore suavitatis ip̄le

bat. In quo sāci figu

rant̄: qui dñ neglectis

tpaliz̄ cupiditatibus

tota intentiō celestia

q̄runt. q̄lī situs inx or

culū positi sūt: nec lon

ge remoti a velo q̄ tē

plū et sc̄asancorō dirimunt: q̄r̄ corpē tm̄ terra z colunt: sed tota mēte i celo

sunt. Ascendit aut̄ ab hoc altari fumus incensōr̄ intra sanctasancorō. vbi

arca est recondita: ut oratōes sanctōr̄ flama charitatis excitate: ad celum

pueniunt. vbi xps est ad tētrā dei sedens. Non enī in hoc altari sanguis

hostiarū s̄z thymiamā tm̄ incendit: q̄r̄ tales viri nō habēt opa carnis et san

guinis q̄ mactēt domino i ara cordis. sed lacrimarū et orationū vota p̄ te

siderio regni celestis offerunt.

Et foripes. Foripes i vnu altari facti sūt enī. Et z hi q̄b⁹ emā

dabant̄ lucerne interpretatōem spūlis sensus p̄ doctor̄ officia significat.

Ipi c̄ ūba sacri eloquij ab hystoria i allegoriā: ab ūbra i veritatē trāſferē

tes: q̄lī luce sc̄e in ecclesiā super candelabri mysticū positi multiplicat̄.

Et ostia templi. Hi sūt doctores et sacerdotes q̄ instrūdo bap̄tādo

cōcando corporis et sanguinis dñi mysteria p̄ma nob̄ ecclē limina pandunt.

Sicq̄ complētu est opus. Cum versu pacificus i die nouissima

omnes electos resurrectōis immortaliitate glorificat. Quādū q̄t stat⁹ huīs

seculi geritur. facit quidem salomon tomus domini opus. sed non perficit. qd cor
da electorum dñs ut bona operent inspirat et adiuuat; nulli tñ absqz peccato
esse donat. qd in futuro fidelibus reseruat. Perficit vero omne opus sepi
sui et dedicati aptum reddit; cum translatos de hac vita electos eternum
pervenit ad regnum. Unde septem annis edificatur. octavo perficium dedicatur.

Septem eni diebus oē
tempus volvitur. octa
uns est dies iudicii et
resurrectiois cui conue
nit qd sequitur.

Portauerunt
leuitar. Et hoc fit
cū xps pacto vniuersa
li iudicio ceterum docto
rum et aliorum fidelium
introducit ad regni gau
dii. Reponitq vasa
divinitatis generis argen
tea sine aurea ī thesau
ris domi; cum eos
qui multitudine dulce
dimis eius frui merue
runt. Abscondit in ab
scondito vultus sui a
conturbatore. Et apte
multi sunt thesauri in
quibus vasa delectois
recondunt. Et vna do
mus dñi ī qua sancti snt
thesauri; qd vna est ec
clesia ī qua omnes co
tinentur electi quis di
stantes meritis. et vna
patria celestis omnibus
promissa. quis stella et
stella in claritate diffe
rat. Un. in domo pa
tri mei multe mansio
nes sunt. Nam ergo
domum dñi fecit salo
mon. sed malitos in ea
thesauros ad recipien
da vasa diversi gene
ris. vna tñ benedictio
ne sanctificata pavit.
qd vna est dominus pa
tri. Et ista ī ea mansio
nes ad recipieos oēs
quos timentes et di
ligentes benedit dñs
pupilos cī maioribz.

Vectum autē
quibus z. Notan
dum qd si capita ve
cti accendentibus. xpi
et diligenter intuentibz
parebat ante oraculū
nō tamē fieri poterat.

Et ipsa eoz capita āte
oraculum eminereb. qd
necesse erat ut clauso
oraculo et appenso ante hostia velo. ipsi quoqz vectes cū arca et cherubin ite
terius abderentur. qd fieri nō poterat. si p̄minentest vltim⁹ vectes. p̄ dñcens
ad claudēt ostijs locū nō darent. quoqz positōem in magno sacramē
to scriptura tam diligenter expedivit. Constat eni. qd dom⁹ templi exterior
peregrinantem in terris ecclesiam. sancta autē sanctoz internē patrie felicita
tem designat.

Appebant summitates vecti foris ante oraculū. nō semp sed cū ostia
oraculi aperiebant. neqz hoc omnibz sed illis qui p̄p̄us accedentes ea que
intus erant attentius intuebant. Ipsa autē arca qualis et qnō esset posita. ill
solum qui oraculū intrabant videre licebat; qd nullus sanctoz in hac vita
et qd multū in altitudine mentis se attollat; sed soli illius patricies dñes gloriaz
sui redemptoris plene contentur. Sed vectes cū arca ī oraculo recoditi; qd

perfici quiqz qui nos p̄cesserunt absconditi sunt in abscondito vultus dei a
perturbaōe homin. Summitates tñ vecti apto oraculo his qd appropriat vidē
tur. cū pfectioibz et oraculū sui cordis tota intentione purificantibz divina
gratia aliqd internā tē supernoꝝ ciuii gaudio cōtemplandum donauerit.

Quæ cōtemplatio his qui paulo longi recesserint nō cōcedit. quantū enī
exterius mēte vaga re
manent. tanto minus
interna gaudia vidēt.

Nibilqz aliud
erat in arca. Osten
dit generalis qd ī arca
nibil fuit contrariū legi
dñi cōprehensē ī dñ
bus tabulz ea tñ ibi
fuisse cōdicta. que iuxta
legis mādata ad cultū
vñ dei et mendatio
nē vñ fidei sunt typice
facta. ut vmbra futu
riꝝ per oīa future veri
tati testimonii p̄beret
et ea ī mūndo apparēte
finem acciperet. Erat
autē ī arca Iēdū paulū
vra aurea hñs māna
qd in hoīe xpo habitat
oīs plenudo divini
tatis corporaliter. Erat
et virga aaron. que ex
cisa tenuo floruerat;
qd potestas omīs indi
candi penes euz ē cu
iudiciz in humilitate
passionis videbat esse
sublatum. Erant et ta
bulz. qd ī illo sūc omīs
thesauri sapientia et scientia
absconditi. Abhrebāt
et vectes quibus porta
batur. quia doctores
qd quondam laborabant
in verbo xpi. nunc pre
senti visione conga
tent glorie xpi. Un
cupio dissolui. et else cī
christo.

Vestiti bissinis
Per stolas bissinas
candida mundicū corporalis castitas tēsi
gnatur. hac iduntur
omnes qui dei officio
assistunt. et laudes ei ore
moribus et actu concre
pant. Cymbala enim
oris confessionē. psalte
ria mortalitatē. cytha
re carnis mortificatō
et bone actōis strenuitate
vigintiquattuor
coſtisid ē. p̄pleticis

et apostolicis doctrinis instructe significant.

Cantores. Vel doctores. si per centenarium et vicenariū expressi. qd
legislator hoc numero suorum summā annoī cōplevit. et in die penteco
stes eodem numero credentes spūs paracleti gratiā accepérunt.

Igitur cunctis z. Cunctis sacerdotibz et leuitis organis diversi ge
neris laudem dei in templo cōcinentibus. sacerdotes ppter caliginē. vel fin
regum. ppter nebula mō potuerunt stare et ministrare; qd p̄dicantibus xpo
et apostolis euangeliū ei. Superbi indejō. in pontifices exigentibz meritis dñ
divina mysteria per parabolās audiunt; qd sacerdotes domus dñi ppter
nebulam ministrare nequeunt. qui etiā in veteri testamento dñ sensus my
sticos velamine littere opertos iustigare despiciunt. debitū fidei sue minis
terium. ppter nebulaz perdunt. Quidam etiā nebulosum fuit qd de se dñs

apte ait. Ego et pater
vnuſ ſumus. Et illud
Aniequā abiaā fieret
ego ſum. Sed q̄ au-
ditoꝝ mentes infidelis
tatis caligo obtererat
quaſi interiectos ſolis
radios interiacens ne
buluſ abſcōderat. Ne
buluſ enī caligine intel-
ligentie ſignificat. Ille
ſinagogā i. domū dei
implenit. et ſacerdotes
pter nebulaſ mini-
ſtrare nō poterant. q̄
dū ab intellectu incar-
natiōis dei pñdia ſua
obſcurati ſunt. veri ſa-
cerdotiū ministeriū per-
diderunt.

C. VI.
C. Cōpleuerat enī
glo. Quia myſte-
ria que ſub velamine
latebant p. a. cumentum
xpi aperiebant creden-
tibus et digne accipien-
tibus. Ceteris ḥo ad
ſidem accedere nolen-
tibus pñftina cecitas
remanebat. Vñ. vob
datum eſt noſſe myſte-
rium regni dei.

C. VI.
C. In caligine. Vñ
ioſ. Qubes latibulū
ci. Et psalmista. Ca-
ligo ſub pedibus eius
et poluit tenebras lati-
bi. Latibulū dñi ſacra
ſcriptura. q̄ ſub para-
bolis et figuris celeſtia
geſtat ſacramēta. Vñ
Hōſitebor tibi domine
pater celi et terre: qm̄
abſcōdiſt h̄c a ſapi-
entibus et prudētibus
et reuelasti ea pugnis.

quoniā bonus. qm̄ i ſeculū miferi
cordia eius. impleretur domū dei
ſinagoga. ſecundate intelligentie.
nube: ne poſſent ſacerdotes ſtarere et
ministrare ppter caliginem. Cōple-
uerat enī gloria dñi domū dei.

C. VI.

Nunc ſalomō

ait: Dominus pollicit
ē ut habitaret in caligine. Ego aut
edificauſ domū nomini ei: ut ha-
bitaret ibi in perpetuū. Et conuer-
tit rex faciē ſuā: et vniuerſe multitu-
dini israel benedixit. Nam omis-
turba ſtabat intenca. Et ait: Bene-
dict⁹ dñs deus israel. qui qđ locu-
tus eſt dauid patri meo opere cō-
plenit dicens: A die qua eduxi po-
pulum meum de terra egypti. non
elegi ciuitatem de cunctis tribu-
bus israel: ut edificaretur in ea do-
mus nomini meo. neq; aliū viruſ
queq; elegi. ut eſſet dux in populo
meo israel: ſed elegi hierusalēm ut
ſit nomen meū in ea: et elegi dauid
ut cōſtitueret eum ſuper pplim meū
israel. Nunq; fuifet voluntatis da-
uid patris mei. ut edificaret domū
nomini dñi dei israel. dixit domi-
nus ad eum: Quia hec fuit volun-
tas tua ut edificares domū nomi-
meo: bene quidē fecisti huiuscemo-
di habens voluntatē. Sed tu nō
edificabis mihi domū Clerūn fil⁹
qui egredietur de lumbis tuis. ipse
edificabit domū nomini meo. Cō-
pleuit ergo dñs ſermonē ſuū queq;
locutus fuerat. et ego ſurrexi p da-
uid patre meo: et ſedi ſup thronum
israel ſicut locutus eſt dñs. Et edi-
ficiavi domū nomi dñi dei israel: et

poſui in ea arcā in qua eſt pactū
dñi qđ pepigis cū filijs israel. H̄tē
tit ergo corā altari dñi ex aduerso
vniuerſe multitudinis israel: et ex-
tendit manus suas. Siquidē fece
t̄ ſvere humilitatis soliditatē quā chriſt⁹ verbo
dovuit et exemplo ostendit.
rat ſalomon baſim ēneam. et poſu-
t̄ ſq; ſcōm legis ſ-traditōm et pacie longanimi-
erat eam in medio baſilice habētē
tatem et dilectōis latitudinē nobis babendam cō-
mendat.
quinq; cubitos longitudinis. et qm̄
q; ſancce trinitatis cōfessionē in fide ſpe et cha-
ritate doce nos tenere et ſumiter in ea bene ope-
rando perſistere.
et latitudinis. et tres cubitos alti-
tudinis: Stetit q; ſup eam. et dein
ceps flexis genibus cōtra vniuerſam
multitudinem israel. et palmis i
celuz leuatis ait: Dñe deu s israel
non eſt ſimilis tui deus in celo et in
terra. qui cuſtodiſ pactum et miſe-
ricordiā cum ſeruis tuis qui ambu-
lant coram te i totō corde ſuo: qui
p̄ſtititiſt dauid patri meo queq; ſlocutus
fueras ei. et que ore pmise-
ras opere cōpleſti: ſicut et p̄ſens
tempus probat. Nunc ergo do-
mine deus israel imple ſeruo tuo
patri meo dauid queq; ſlocutus
eſt dicens: Non deficiet ex te vir
coram me qui ſedeat ſup thronum
israel. ita tñ ſi cuſtodiſt filij tui
vias meas. et ambulauerint i lege
mea: ſicut et tu ambulaſti corā me
Et nūc dñe deus israel firmeſ ſer-
mo tuus que locutus eſt ſeruo tuo
dauid. Ergo ne credibile eſt ut ha-
bitet deus cū hoibus ſuper terraſ
Si celi et celi celorū non te capiūt.
quātō magis domus iſta que edifi-
cāti. Sed ad hoc tantū facta eſt
ut respicias oratōem ſerui tui et ob-
ſeratōem eius dñe deus meus. et
audias p̄ces quas fudit famulus
eius corā te. ut apias oclos tuos

super domū istam diebus ac noctibus super locuz in quo pollicitus es ut intocaretur nomē tuū: et exaudires oratōem quam seruus tuus orat in eo. Exaudi preces famuli tui et popli tui israel. Quicūz o ruerit i loco isto. exaudi de habitaculo tuo. i. de celis: et ppiciare. Si peccauerit quispiā in proximū suū et iurare contra cū paratus venerit sebz maledicto cōstrinxerit corā altari i domo ista. tu exaudies de cēlo. et facies iudicium seruorū tuorū ita ut redas iniquo viam suam i caput. ppterum: et vlciscaris iustum retribuens ei scdm iusticiam suam. Si supatus fuerit poplē tuus isrl ab inimicis. peccabūt enī tibi. et cōuersi egerint penitentiā. et obsecraverint nomē tuum. et fuerint deprecati te in loco isto: tu exaudies de cēlo et ppiciare peccato ppli tui isrl et reduc eos in terrā quā dedisti eis et patribus eorum. Si clauso cēlo pluuiē non fluxerint. ppter peccata ppli tui israel. et deprecati fuerit te in loco isto. et cōfessi nomini tuo. et cōuersi a peccatis suis cum eos afflixeris: exaudi de cēlo domine. et dimitte peccata seruis tuis et populi tui israel. et doce eos viā bonā per quā ingredianſ: et da pluuiam terre quā dedisti poplo tuo ad posidendū. Fames si orta fuerit i terra et pestilētia erugo et aurugo et locusta et brucus: et hostes vastatis regionibus portas obsederint ciuitatis: omnisq̄ plaga et infirmitas presserit. Si quis de populo tuo israel fuerit deprecatus cognoscēs

plagam et infirmitatē suā: et expandet manus suas in domo hac. tu exaudies de cēlo de sublimi s. habitaclō tuo. et ppiciare. et reddas vni cuiq̄ bñ vias suas: quas nosti cū habere in corde suo. Tu enī solus nosti corda fidelium hominū. vt ti meant te et ambulent in vijs tuis cunctis diebus quib⁹ vivunt superfaciez terre quā dedisti patrib⁹ nostris. Externū quoq̄ qui nō est de poplo tuo israel: si venerit de terra longinqua propter nomē tuū magnum. et ppter manū tuā robustā. et brachium tuū extētū. et adorauerit in loco isto. tu exaudies de cēlo firmissimo habitaculo tuo: et facies cuncta pro quibus iuuocauerit te ille peregrinus. vt sciant oēs populi terre nomē tuū et timeat te sicut populus tuus israel: et cognoscant qm̄ nomē tuum iuuocatū est super domū hanc quam edificauī nomini tuo. Si egressus fuerit populus tuus ad bellū contra aduersarios suos q̄ viam in qua miseris eos: adorabunt te cōtra viam in q̄ ciuitas hēc est quā elegisti et dom⁹ quā edificauī nomī tuo: vt exaudi as de cēlo preces corum et obsecrationē: et vlciscaris. Si autē peccauerint tibi. neq̄ enī est homo qui non peccet: et iratus fueris eis et tradideris eos hostibus. et captiuos duxerint eos in terraz longinquā. vel certe que iuxta est: et cōuersi in corde suo in terra ad quaz captivi ducti fuerant egerint penitentiā. et deprecati te fuerint i terra captivitatis sue dicentes: peccatum⁹. inic⁹

fecimus iniuste egimus: et reuersi fuerit ad te in toto corde suo: et tota anima sua in terra captiuitatis sue ad quam ducti sunt: adorabunt te contra vias terrae sue quam dedisti patri bus eorum: et urbibus quam elegisti: et domus quam edificabo nomini tuo ut exaudias de celo: hoc est de firmo habitaculo tuo preces eorum et facias iudicium: et dimittas populo tuo quis peccatori. Tu es enim deus meus. Aperiantur queso oculi tui et aures tuas intentae sint ad orationes que fit in loco isto. Nunc igitur consurge dominus deus in requiem tuam: tu et arca fortitudinis tuae. Sacerdotes tui dominus deus induant salutem et sancti tui letentur in bonis. Domine deus ne auertas faciem christi tui.

Memento misericordiarum danieli serui tui.

C. - VII.
Dedicauit dominum sic. Sanguine suo mundauit: et spissi gratia sacrificauit christus et diversis donis virtutum multiplicauit: hanc quod dedicant filii israel quod quisque fidelis sum domini sibi a deo collatum verbo et exemplo proximis ad meliora et proficia convertit et prouicit.
Sanctificauit. Quia christus ea que legi propter infirmitatem eius pueri non poterant in ecclesia perficit. Ipsa est enim atri domini quod quam ingressus patet in celestem hierusalem quod ergo holocausta et sacrificia in altari veteris testamenti non potuerunt offerri: quod omnia singulariter fiebant ibi. rex noster et sacerdos erexit novum altare fieri in ecclesia in quo quotidie offeruntur pinacula holocausta: et acceptio do sacrificia. Unde sacrificium laudis honorificabit me: et illuc iter quod ost. m. sic.
Fecit ergo sic. Rab. Non puto hic

dei rex et universus populus. Sacerdotes autem stabant in officiis suis. et lenite in organis carminum domini que fecit daniel rex ad laudandum dominum: quem bonus. quoniam in seculum misericordia eius: hymnos daniel canentes per manus suas. Porro sacerdotes canebant tubis ante eos: cunctusque israel stabat. Sanctificauit quoque salomon atrium medium ante templum domini. obtulerat ei ibi holocausta et adipes pacificorum: quia altare quemque fecerat non poterat sustinere holocausta et sacrificia et adipes pacificorum. fecerat non poterat sustinere holocausta et sacrificia et adipes pacificorum. qui vero pacifico in eternum habent. Emath enim interpretatur domini veritas. Riuus vero vel torrente egypti qui morte intelligimus tempore quam in egypto id est in tenebris huius mundi nemo potest evadere. Unde quod est homo qui vivit et non videbit mortem. De christo quoque dicitur. De torrente in via bibit p. e. c. Omnisque israel a rivo egypti vel emath scilicet celebre cum salomone faciunt. quod sancti post finem vite presentis cum christo permaneant et in eternis gaudiis. His septem diebus festinatus celebrantur: quod electi per septiformis spiritus ritus sancti gratia illuminati in hac vita que septenario modo discant: gaudent in spe: et in sabbato: et futura animarum requie ipsius perpetuitatis precepit de irre.

C. - VII.
Dedicauit post octauam scenopoegia sole nitatis die sicut in regno continet. Significat autem post illius vite finem: et post sabbatismum animarum sanctarum quo anno indicium quiescentium in octava etate: et resurrectionis die sanctos recepturos corpora immortalalia: et in celestibus mansionibus sum meritorum qualitates locandos. ubi semper letentur laudes deorum in omnibus bonis que in christo pater constituit pro Christo.

aliud intelligens dum quod expletis septem diebus dedicatis templi subsecuti sunt dies scenae: perbiebat: quod xv. die mensis septimi sum legem inchoabant: et xxi. finebantur. Itaque ergo festivitatibus rite peractis et scenopoegia in octavo die finita: dimisit salomon presulum ad propria letantem et gaudetem super bono quod fecerat dominus daniel et salomon et israel populo suo.

Salomon expleto opere templi solennitatem celebrarem fecit: et multitudine presulium cum eo abierto in emath rive ad torrentem egypti: hoc est iterum gaudium sanctorum: quod cum vero pacifico in eternum habent. Emath enim interpretatur domini veritas. Riuus vero vel torrente egypti qui morte intelligimus tempore quam in egypto id est in tenebris huius mundi nemo potest evadere. Unde quod est homo qui vivit et non videbit mortem. De christo quoque dicitur. De torrente in via bibit p. e. c. Omnisque israel a rivo egypti vel emath scilicet celebre cum salomone faciunt. quod sancti post finem vite presentis cum christo permaneant et in eternis gaudiis. His septem diebus festinatus celebrantur: quod electi per septiformis spiritus ritus sancti gratia illuminati in hac vita que septenario modo discant: gaudent in spe: et in sabbato: et futura animarum requie ipsius perpetuitatis precepit de irre.

C. - VII.
Dedicauit post octauam scenopoegia sole nitatis die sicut in regno continet. Significat autem post illius vite finem: et post sabbatismum animarum sanctarum quo anno indicium quiescentium in octava etate: et resurrectionis die sanctos recepturos corpora immortalalia: et in celestibus mansionibus sum meritorum qualitates locandos. ubi semper letentur laudes deorum in omnibus bonis que in christo pater constituit pro Christo.

meus sup quos inuocatum est nom
meum. deprecatus me fuerit. et ex
quisicerit faciem meam. et egerit peni
tentiam a vijs suis pessimis: et ego
exaudiem de celo. et propicius ero
peccatis corum. et sanabo terram corum.
Doculi quoq; mei erunt aperti. et au
res meae erecte ad orationem eius. q
i loco isto orauerit. Elegi enim et san
ctificauit locum istum ut sit nomen
meum ibi in sempiternum: et permane
ant oculi mei et cor meum ibi cunctis
diebus. Tu quoq; si ambulaueris
coram me. sicut ambulauit dauid
pater tuus. et feceris iuxta que pre
cepit tibi. et iusticias meas indicia
que seruaueris: suscitabo thronum
regni tui sicut pollici sum dauid
patri tuo dicens: Non auferes de
stirpe tua vir: qui non princeps sui i
israel. Si autem auersi fueritis. et de
reliqueritis iusticias meas et prece
pta mea q; pposui vobis. et abeun
tes seruicritis diis alienis et adora
ueritis eos: cuellam vos de terra
mea qua dedi vobis: et domum hanc
qua edificauit nomini meo. puciam
a facie mea. et tradam eam in pabo
lam et in exemplum cunctis popu
lis. et domus ista erit in proverbiu
m universis transcurrentibus. et dicent
stupentes: Quare sic fecit dominus terre
huic et domui huic. Respondebut
qz. qz dereliquerunt dominum deum pa
trum suorum qui edurit eos de terra
egypti. et apprehenderunt deos alie
nos. et adorauerunt eos et coluerunt:
idcirco venerunt sup eos universa
hec mala.

C. VIII.

C. VIII.
Pederat hyra.
reddiderat scz. qz cu
salomon tediisset non
placuerunt illi: Ideo sa
lomon ipsius utilitatibus
eas reputavit.
Bethoron supe
rior et infse. zc. Si
vitae ad qm usq; ibs
psecutus est inimicos
reges in tribu esraim.
Fuit autem duo vici in
duodecim ferme ab
belya lapide nichopo
lim pgentibus: quoq;
scdm situm vnum dicit
bethoron superior. et
alius bethoron inferior
datis leuitis in possessi
onem.
Et omes urbes
firmis. zc. Ezer. scz
mageddo. et gazer. et

Expletis autem
viginti annis postq; ed
ificauit salomon domum domini et domum
sua: ciuitates quas dederat hyra
salomoni edificauit: et habitare ibi
fecit filios israel. Abiit quoq; in e
math suba et obtinuit ea. Et edifi
cauit palmarum in deserto: et alias
ciuitates munitissimas edificauit
in emath. Extruxitq; bethoron su
periorem et bethoron inferiorem ci
uitates muratas habentes portas
et vectes et seras. Balaath etiam et om
nes urbes firmissimas que fuerunt
salomonis: cunctasq; urbes qua
drigarum et urbes equitum. **N**ia que
volui feci. **H**ec voluit fecit rex salomon atq;
disposuit: edificauit in israel et in li
bano et in universa terra potestatis
sue. **O**mne populum qui derelict
fuerat de ethiis et amorais et phe
reziis. et eueis et iebuseis qui non
erant de stirpe israel. de filiis eorum
et de posteris quos non interfec
tus. **H**ec pri
rant subiugauit salomon in tribu
ut isto. qz non sunt ancille suis: sed libere
tarioris usq; in diem hanc. **N**or
qua libertate ipius nos liberauit. obseruan
de filius israel non posuit ut serui
tus legis uel rituum gentili
rent operibus regis. **I**psi enim erat
et contra spuiales nequias. se et alios bene
ducentes.
Tyri bellatores. et duces primi et
secundari. qui sequuntur doctrinam euangelistarum
principes quadrigarum et equitum
eius. Omnes autem principes exerci
tus regis salomonis fuerunt ducen
ti quinquaginta qui erudiebat po
pulum. **F**iliia vero pharaonis tran
stulit de ciuitate dauid in domum
qua edificauerat ei. Dixitq; ei rex:
Non habitabit vox mea in domo
regis dauid israel. eo quod sanctificata
sit: qz ingressa est in eam arca domini.

mello que omnes eccl
esi monstrarunt deores
qua verus salomon in
iocunditate regni sui
ad lande et leticia sibi
parauit. Interpretatur autem mello adimple
tio. Ezer separatus vel
sanctificatus mageddo
enaculum eius. gazer
passio vel diuilio. be
thoron domus motum
balaath ascendas. **S**a
eta autem ecclesia ciuitas
est dei viuus. ubi imple
tur quotidie voluntas
tei. et separata ab omni
errore infidelium. sancti
ficatur a fide et bono ope
ribus. Ibi est refectio virtutum. ipsa discernit mu
ndum et mundum. et a
virtute viuus. et a dom
in habitatio sanctorum. et fructu iusticie
sicut palma flores ascen
dit de virtute in virtu
tem. et videat deum
deum in syon. Omnes
vicos suos muniuit sa
lomon: qz ipius etiis fi
delius suo per gratiam sue
protectione ita munit
ut hostibus suis spiri
tualib; resistere possint.

In libano. In
templo. s. qz cedroum
decore vestitum erat.
Vn zacharias aperi
libane portas tuas. et
regis edificij que fca
erant de lignis libani.

Ducenti quin
quaginta. Centena
rius qui in copoto di
gitorum de luna transit
in dexteram. vita signi
ficat eternam. **N**onqua
genarius vero peccato
rum remissionem. et et
nam requiem. et gratiam
sanctipius significat.
qz in psalmo eiusdem
numeris penitentia con
fessio et remissio pecca
torum describitur. Et p
inibilem repones futu
ra. Perpetuostem vero
in adventu spissantem
septiformis gratia ex
pressa.

Qui erudiebat
populus. Quia ex
viroq; populo elegit
ecclesie rectores qui spiri
tuali gratia illuminati
et plene edociti remissio
nem peccatorum vitasq;
eternae salutis. et beatit
et dimes perpetuam app
tendens suo docerent ex
emplo.

Secundi — Paralipo.

C. — IX

Holocausta domino. Holocaustus totum incensum dicitur. hoc in altari crematur cum in corde cuiusque ele eti qui se ipsum totum scilicet carne et corde deo vovit. opus bonum feruente charitatis igne succiditur.

Iuxta ritum uniuscuiusque diei. secundum conuenientiam eiusque temporis omnia in ecclesia disponit. ut unusquisque ordo officio suo functus dignus ministeret.

In asiongaber. Insula dicitur haud procul ab hali in rubro mari. ubi classis iosaephat periret.

Classis quae fecit salomon in asiongaber. que festinantes vel fortes vel viriles interpretantur ecclia fideli intelligere quod in mari hiunc seculi posita thesauros sapientie et scilicet opesque virtutum studet acquirere ubi sunt servi hyram nautici et gnari maris cum servis salomois: quod gentiles sapientia seculi eruditum cum in lege moysi pitis sociatur in unitate fidei. Hos mittit salomon noster in ophir que interpretatur insirmans ut inde aurum afferant cum in uilitate littere sensu preciosum que rere laborant quod accepta summa quadrigentorum quoniam quaginta talentorum aurum ad regem deferunt cum preciosum sensu byzantini allegorice tropologe atque anagogie in diuinis libris per gram spiritus sancti uenient et cum sapientia et consilio diuinio ascribentes tribuunt.

In ophir. Nomine primum ophir ab uno posteriorum heber vocata ex cuius stirpe venientes a flumino copi ne usque ad regionem inde quod vocatur gera habitasse iosephus refert.

C — IX.
Regina quoque saba. Regina austri que ab extremis finibus excitata venit audiare sapientiam salomonis ecclesiam de gentibus ad eum venturam figuratur.

Sper mebra sua. sepus. honorum operum unc obtulit salomon holocausta fidei catholice.

Domino super altare domini quod in ecclesia. ingressum celestis patrum extruxerat ante porticum: ut per sper omne tempus presentis vite usque ad consummatum seculum.

Singulos dies offerretur in eo iuxta pro eterna quiete.

Preceptum moysi in sabbatis et in pro nouitate vite. pro celestis gaudi perceptione. in sancte trinitatis fidelitatem. et in festis diebus inter-

per annum. et in solennitate azimorum et in solennitate hebdomadarum et in solennitate tabernaculorum. Et

Et in quod in lege dei scriptum est et prophetas. constituit iuxta dispositio[n]es dauid patris sui officia sacerdotum in ministeriis suis. et levitas in ordine suo: ut laudarent et ministrarent coram sacerdotibus iuxta ritum uniuscuiusque diei: et ianitores in divisionibus suis per portam et portam. Sic enim precepit dauid dominus dei. Nec pretergressi sunt de mandatis regis tam sacerdotes quam leviter ex omnibus quod precepit. Et in custodia thesauro rum omnes impensis paratas habuit salomon: ex eo die quo fundavit domum domini usque in die quo perfecit eam. Tunc abiit salomon in asiongaber et in hailath ad oram maris rubri que est in terra edom. Mihi ergo ei hyram per manus seruorum suorum naues et nautas gnaros maris: et abierunt cum servis salomonis in ophir tuleruntque quadrigentaquinquaginta talenta aurum: et atque tulerunt ad regem salomonem.

C. — IX.

Begina quoque regalis ciuitas ethiopie quae iosephus a cabise rege merito cognominata ex ierobis sue vocabulo reseruit. salomonis. venit ut temptaret eum eingmatibus in hierusalim cum magnis opibus et camelis; qui porta

bantaromata et auri plurimum gemmasque preciosas. Cum venisset ad schismum. et que cogitabat sibi salubria et necessaria esse.

Salomone locuta est ei quecumque per legis noticiam et spissantem gratiam erant in corde suo. Et exposuit ei

Salomon omnia que proposuerat: quod hic quendam ex parte cognoscit in futuro auctio[n]e ad faciem videtur et cognoscet sicut et cognita est nec quicquam sicut quod non spiculum ei

fecerit. Quod postquam vidit sapientiam

Salomonis. et domum quam edificauerat. nec non et cibaria mensa eius et habitacula seruorum et officia ministrorum eius et vestimenta eorum picernas quoque et vestes eorum. et vitimas quas imolabant in domo domini: non erat per stupore ultra in ea spiritus. Dicitur ad regem: Clerus est sermo quem audieram in terra mea de virtutibus et sapientia tua. Non credebam narrantibus donec ipsa venisse. et vidissent oculi mei. et perbassem vir medietatem mihi sapientiae suae narratam: vici famam et beatum qui habitant in domo tua domine in virtutibus tuis. Beati viri tui. et beati servi tui hi qui assistunt coram te in omni tempore: et audiunt sapientiam tuam. Et dicitur rex salomon dedit regis saba cuncta quod voluit et certe. In presenti enim confortat gratiam spissantem et sapientiam atque artes in futuro in prospectu glorie sue vita largiet eternam.

Que postquam vidit. Conveniunt hec ecclesie quod auditis miraculis christi pronocata est ad querendum eum. Sed postquam ad ipsum venit per baptismum et fidem consideratis scriptis testimoniis agnouit dominum patrum ei vilum est quod ante de eo audierat in comparationecepit gratias. Et admirando in laude eius proximum pit dicere. Beati viri tui et

Rex postquam vidit regina saba regi salomonis. Sed et servi hyram eius seruus salomonis attulerunt aurum et hercynia quasi ligna pinea: sed multo candidiora et valde fulgentia. de ophir. et ligna thina et gemmas preciosissimas. De quibus fecit rex

bat quod circumiecta varietate in vestitu deaurato obliuiscens plin et domini patris sui barbara gente non animo fuit: quod optabat sacerdotum fieri coenit. Unde surget regina austri in iudicium cum generatione ista.

Saba. Saba confusio vel captiuitas interpretatur: quod ad fidem christi conuersa ecclesia ad eius captiuitatis sonorem munit primere. Per quod dicitur. Ascendens in altum captiuam duxit captiuitatem. Per eum camelus aportabat vero salomonis aromata. aurum gemmasque preciosas. cum ad fidem christi adducet gentiles tortu dine peccatorum deformes. sed ingenio et studio florentes. habiles et dispesantibus. predicatores per prophetas fulgoris et gemmas virtutum preciosas. quibus cultui celebri honora bat nos tristis salomonus immo honorata ab eo maiore gratia spissatis munieriscepit. Unde sequentibus. Rex salomon dedit regis saba cuncta quod voluit et certe. In presenti enim confortat gratiam spissantem et sapientiam atque artes in futuro in prospectu glorie sue vita largiet eternam.

Que postquam vidit. Conveniunt hec ecclesie quod auditis miraculis christi pronocata est ad querendum eum. Sed postquam ad ipsum venit per baptismum et fidem consideratis scriptis testimoniis agnouit dominum patrum ei vilum est quod ante de eo audierat in comparationecepit gratias. Et admirando in laude eius proximum pit dicere. Beati viri tui et

Rex postquam vidit regina saba regi salomonis. Sed et servi hyram eius seruus salomonis attulerunt aurum et hercynia quasi ligna pinea: sed multo candidiora et valde fulgentia. de ophir. et ligna thina et gemmas preciosissimas. De quibus fecit rex

De lignis sc̄z thī
nis. Christus ligna
p̄ciosa. i-sactos docto
res quon̄m viror̄ fidei
mūnq̄ arescit. nec folia
verbōz decidunt. sed
fructū bonor̄ operum
rēponib⁹ suis reddunt
ponit in inuicuum
domus dñi. in cōfirmatiōe
eccl̄. vt eorū vndiq̄z
doctrinis et exemplis
vallata ruīna non sen
tia. hi quasi cithare z
lire ad laudādū dñm
fabricati dicunt. quia
omnia quecūq̄ fecerit
p̄sperabuntur z laudē
dñi in prosperis z ad
uersis cord⁹ z ore z ope
pronunciant. omnia i
gloriā dei faciūt. tota
die z nocte non tacent
laudare nomē dñi.